



Arbetsmarknadsdepartementet

Svar på remiss – Matchningsanställningar

Linköpings kommun ställer sig bakom förslaget vad gäller att pröva nya arbetsmarknadspolitiska anställningsformer för de som drabbats av lång arbetslöshet. Det är viktigt att nya former av kvalificerade insatser prövas för att underlätta återgång till arbete. Där kan matchningsanställningen vara en form. Det är därför positivt att enligt utredningens förslag genomföra en försöksverksamhet.

Linköpings kommun vill dock att regeringen i sitt fortsatta arbete beaktar följande:

- Att man ser över ersättningsmodellen för matchningsaktören så att för individen långsiktiga lösningar premieras
- Att prestationsersättning inte generellt utgår till matchningsaktören för övergång till reguljär utbildning
- Att man ser över möjligheten för individer som har arbetsmarknadspolitiska anställningar att kunna komma in i A-kasse-systemet.

Vidare ser Linköpings kommun att förslaget, i sin nuvarande utformning, kan stå i motsats till det förtydligande av arbetsförmedlingens matchningsuppdrag som gjorts bland annat i det senaste regleringsbrevet. Det är viktigt att roll- och ansvarsfördelning mellan arbetsförmedling och matchningsaktörer blir tydlig om arbetsförmedlingen samtidigt getts i uppdrag att utveckla sitt matchningsarbete.

Skäl för ovanstående är i grunden att anställningen ska kunna ge förutsättningar för en hållbar övergång till arbetsmarknaden.

Avseende ersättningsmodellen så kan det finnas en intressekonflikt mellan matchningsaktörens behov att snabbt matcha den anställde mot kundföretag och individens behov av arbetsuppgifter som skapar förutsättningar för ett hållbart återinträde på arbetsmarknaden. Det finns också en risk att matchning mot kund blir en så väsentlig del av verksamheten att den påverkar andra aktörer inom bemanningsbranschen.

När det gäller prestationsersättning för övergång till reguljär utbildning så finns en klar risk att detta blir ett enkelt sätt för matchningsaktören att avsluta ett ärende och få ersättning. Individen som befinner sig i ett anställningsförhållande kan uppleva en

press på att påbörja en utbildning som inte gagnar övergången till nytt arbete. Det är tveksamt om samhällsnytta här är sådan att det bör utgå särskild prestationsersättning till matchningsaktören.

Det stora antalet arbetslösa utan A-kassa skapar ett antal problem. Först och främst ger den en osäkerhet för individen. Men den innebär också ökade kostnader för kommunen. Linköpings Kommun menar att den som har haft inkomst av anställning måste kunna tillgodoräkna sig anställningstiden som grund för A-kassa.

För Linköpings kommun

Kristina Edlund
Kommunstyrelsens ordförande